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Næringslov af 29. December 1857, § 50, maa i Tiden 
fra Kl. 8 Aften til Kl. 4 Morgen, Lørdag Aften dog kun 
fra K1. 11 Aften til Kl. 4 Morgen, ikke sælge ud af: 
Huset, derfra dog undtaget Salg af tilberedte Spisevarer.홢 
Helligdagslovens Bestemmelser forblive i Kraft, forsaavidt 
de ere strengere end de her i Loven givne Bestemmelser. 
홢 Overtrædelse af Bestemmelserne i nærværende Lov bliver 
at straffe med Bøder fra 10 Kr. indtil 200 Kr. Naar en 
Person, hvem det er tilladt at drive Forretning udover don 
almindelige Lukketid, efter denne Tid sælger Varer, som det . 
ikke efter den Tid er ham tilladt at sælge, bliver han i 
Gentagelsestilfælde tillige at dømme til Fortabelse af Retten 
til at holde Forretningen aaben udover den almindelige 
Lukketid. Donne Bestemmelse finder dog ikke Anvendelse 
for Apotekere. Straffe efter denne Lov idømmes under en 
offentlig Politisag, og Bøderne tilfalde, vedkommende Kom- 
munes Hjælpekasse eller, hvor en sadaan ikke findes, Kom- 
munekassen. 홢 Loven underkastes en Revision inden Ud- 
gangen af Finansaaret 1912-13. 홢 Loven træder i Kraft 
.3 Maaneder efter dens Offentliggørelse i Lovtidende. 

Det oplyses i Motiverne til Lovforslaget,' at der af Detail- 
han dler societetet i København er blandt Københavns og Frede- 
riksbergs Handlende foretaget en Afstemning om det Spørgs- 
maal, hvorvidt vedkommende ønsker Lovbestemmelser om 
tvungen Lukning Kl. 8 hver Mandag, Tirsdag, Onsdag og 
Torsdag Aften. Spørgsmaalet har været forelagt 9,636 han- 
lende. Af disse have 7,397 (821/2 pOt.) stemt "ja'\; 1,566 

' (l̂ Va pCt.) have stemt 홢nej", medens 673 ikke have stemt. 
Af Udtalelser, som Indenrigsministeriet har tilvejebragt ved 
Henvendelser til en Række Organisationer af Arbejdsgivere 
og Arbejdere indenfor Handelens, Industriens og Haandværkets 
Omraade samt fra 홢de samvirkende danske Landboforeninger", 
fremgaar det ligeledes, at der saavel i Københavns Detail- 
handlerstand som ogsaa indenfor Provinshandelsstanden i 
Byerne og paa Landet er overvejende og stedse stigende 
Stemning for den tvungne Butikslukning Kl. 8 Aften. Kun 
indenfor Cigarhandelen er der rejst overvejende Modstand 
derimod. 홢 Lovforslaget undergik forskellige Ændringer. Det 
angik saaledes kun Lukning de 4 første Aftener i Ugen, og 

. der skulde Fredag og Lørdag først lukkes Kl. 12. Folke- 
tinget udvidede 8-Lukningen til Fredag og ændrede Kl. 12 til 
Kl. 11. Efter Lovforslaget var det kun Kommunalbestyrelsen 
i Landkommuner, der ved Vedtægt for en vis begrænset Del af 


